
1 
 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI– Ambito Territoriale di  Lecce 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. per l’a.s.  2016/2017 
sottoscritto il 08/04/2016; 

Vista l’O.M. n. 241 del 08/04/2016 concernente norme di attuazione del predetto contratto integrativo in 
materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A.;  

Esaminate singolarmente le domande di mobilità e i documenti allegati nonché i reclami pervenuti avverso 
la valutazione dei titoli prodotti ed apportate le necessarie rettifiche;  

Viste le risultanze dei trasferimenti e dei passaggi dei docenti  della Scuola Secondaria di I I grado per l’a.s. 
2016- 2017 , predisposte e rese note dal SIDI; 

Accertato che i docenti Russo Gabriele (classe di concorso C500) e Botrugno Maria (classe di concorso 
C070) per mero errore materiale risultavano in possesso di specializzazione per l’insegnamento su posti di 
sostegno; 

Accertato che  per mero disguido le domande di trasferimento dei docenti D’Elia Cosimo Giovanni e 
Pagliara Roberto presentate in cartaceo nei termini, a seguito del conseguimento del titolo di 
specializzazione per l’insegnamento su posti di sostegno   per appartenere a classi ci concorso in esubero, 
non erano  state convalidate; 

Accertato che alla  prof.ssa Martena Gabriella docente di discipline economico – aziendali (classe di 
concorso A017), perdente posto presso I.P.S.C. Borsellino di Carmiano e trasferita d’ufficio all’I.T.C.  
Bachelet di Copertino , sarebbe spettato il trasferimento presso la sede dell’ITAS Deledda di Lecce;  

Accertato che la docente Spedicati Loredana ha stipulato un contratto di lavoro a tempo indeterminato con 
codice errato riguardo alla causale di reclutamento; 

DEC RETA 

L’elenco dei trasferimenti e dei passaggi dei docenti di scuola secondaria di II grado  disposti per l’a.s. 2016-2017 
con provvedimento di questo Ufficio prot. 6748 del 4 luglio 2016 è integrato con le modifiche di seguito 
riportate. 
 
 
Art.1)  
BOTRUGNO MARIA  19.09.1955 (LE)__________________________________ 
DA LERF01701R  IPSC BOTTAZZI – TAURISANO      C070 
A  LERTF03801N ITI MAGLIE    SOSTEGNO_____________________________P. 212 

REVOCA PASSAGGIO DI CATTEDRA SU POSTO SOSTEGNO  
Art.2)  
SPEDICATO LUCIA 27.02.1953 (LE)_____________________________________ 
DA LESS000VT8     PROVINCIA DI LECCE                 C070 
A   LERC031019 I.P.S.C. DE PACE LECCE 
CON LERC03151P – CORSO SERALE IPSC DE PACE ____C070______________P.198 
ANZICHE’ A  LERF01701R      IPSC BOTTAZZI – TAURISANO     SOSTEGNO 
     
ART.3) 
RUSSO GABRIELE  04.08.1973 (LE)______________________________________ 
DA LERH02301G   IPSAR MOCCIA NARDO’               C500  
A    LERH0117018  IPSAR BOTTAZZI  - UGENTO  SOSTEGNO__________________P.144 
   REVOCA TRASFERIMENTO 

 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0008177.22-07-2016



2 
 

ART.4) 

D’ELIA COSIMO GIOVANNI 23.06.1966 (LE) 
DA LESS000VT8     PROVINCIA DI LECCE                 C300 
A LERH01000C IPSEO MORO SANTA CESAREA TERME  SOSTEGNO___ P. 125   PRECEDENZA.CCNI 
 

ART.5) 

PAGLIARA ROBERTO   09.05.1974 (LE)             C320 

DA LETF03401A – ITIS FERMI DI LECCE 

A LERH01000C IPSEO MORO SANTA CESAREA TERME  SOSTEGNO__  P.100 

 

ART.6) 

CONVERSANO MARIA DOMENICA 06.07.1966 (LE) 

DA LESS000DT1 D.O.S. 

A    LEPM01000Q LICEO SICILIANI LECCE___________________SOSTEGNO P. 61  

ANZICHE’ LERH01000C IPSEO MORO SANTA CESAREA TERME CL. CONC. A346 SOSTEGNO 

 

ART 7)  

CARDONE GIUSEPPE 17.02.1968 (LE) 

DA LESS000DT1 – D.O.S 

A    LERI02101B – IPSIA LANOCE – MAGLIE SOSTEGNO_______________P.51 

ANZICHE’ A LERH01000C IPSEO MORO SANTA CESAREA TERME  SOSTEGNO  

 

ART.8) 

ELIA MARIA SALVATORA 19.02.1980 (MI) 

DA LERH04301R IPSAR OTRANTO SOSTEGNO 

A  LETF03801N ITI MAGLIE         SOSTEGNO   P. 55 TRASFERIMENTO D’UFFICIO 

ANZICHE’ A LEPM01000Q LICEO SICILIANI LECCE___________________SOSTEGNO  

 

ART.9) 

PATARNELLO MARIAROSARIA 16.09.1971 (LE) 

DA LESS000DT1 – D.O.S 

A    LERC03901X – IPSC ILARIA ALPI COPERTINO SOSTEGNO  P. 15 TRASFERIMENTO D’UFFICIO 

ANZICHE’ LERI02101B -  IPSIA LANOCE MAGLIE  

 

ART.10)  

MARTENA GABRIELLA  20.06.1962 (LE) 

DA LERC039021 – IPSC BORSELLINO – CARMIANO 

A LETE010002 – ITAS DELEDDA LECCE__________CL.CONC. A017______P.236 

ANZICHE’ LETD03951L  - CORSO SERALE ITC BACHELET – COPERTINO –PREC. TRASFERIMENTO D’UFFICIO 

 

ART.11)  

SPEDICATI LOREDANA 03.08.1965 (BR) 

DA  LESS000DT1 DOS  

A    LERC03901X IPSC - ILARIA ALPI COPERTINO SOSTEGNO P.0 

     REVOCA TRASFERIMENTO 

Avverso il presente provvedimento, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 

136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010  n. 183 al Giudice Ordinario 

in funzione del Giudice del lavoro, ai sensi dell’art. 65 del D.L.vo n. 165/01.  

   Il dirigente 

Vincenzo Nicolì 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

     ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 



3 
 

 

 

 

 Ai Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado statali della 

provincia - Sede 

 Alle organizzazioni sindacali provinciali – Loro Sedi 

 Al sito dell’Ufficio Scolastico Territoriale  della provincia - Sede 

 

 

 

 


